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- Me kérkesén e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, ¢ dt.20.10.2022, pér ndarjen e mjeteve

financiare pér kryerjen e obligimeve ndaj Marréveshjes sé Komunés me Organizatén pér

' Zhvillim Rural(OZHRY)) “Méshqgerra”-Prishting, participim né projektin e pérbashkét nga

lémia e blegtorisé, né shumén 17,600.00 €, né mbéshtetje t& nenit 40.2 (b) t& Ligjit pér
Vetdqgeverisje Lokale dhe nenit. 26 pika 2. t& Statutit & Komunés s& Decanit, Kuvendi i
Komunes s& Deganit né mbledhjen e mbajtur me dt.31.10.2022, merr kete

VENDIM

- PER NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE SI PARTICIPIM ME O.ZH.R.”MESI—IQERRA”-

PRISHTINE N PROJEKTIN E PERBASHKET NGA LEMIA E BLEGTORISE

L Aprovohen mjetet financiare pér kryerjen e obligimeve ndaj Marréveshjes s@
Komunés me Organizatén pér Zhvillim Rural(OZHR)) “Méshqerra”-Prishting,
participim né projektin e pérbashkét nga lémia e blegtorisé, né shumén 17,600.00
€. Mijetet finaciare do & derdhen né konton e Organizatés pér Zhvillim
Rural{ OZHR)) ”Meshqerra”—Prlshtme nr.llogarisé rr]edhese 1501130000416395,
te Raiffeisen Bank.

L. Mjetet financiare, si né pikén I t€ kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e
Zyrés sé Kryetarit shuma 7,500.00 € nga kategoria e subvenioneve dhe nga
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa shuma 10,100.00 € nga kategoria e
subvencioneve. .

LI  Pér realizimin e kétij vendimi do t& kujdesen:Zyra e Kryetarit dhe Drejtoria pér
Buxhet dhe Financa e KK Decan.

IV.  Vendimi hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit dhe 15 dit pas
regjistrimit né zyrén e protokollit t&¢ Ministrisé pérgjegjése pér vetégeverisje
lokale, si dhe publikimit né gjuh& zyrtare né web fagen e Komunés.

V. Me vendim njoftohen: Organizata pér Zhvillim Rural(OZHR)) “Méshgerra”-
Prishting, Zyra e Kryetarit, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe Arhivi i KK
Decan.

KUVENDI I KOMUNES Si DECANIT
Ol.Nr.XHI-B
Decan, dt31.10.2022
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REPYVEBLIKA E KOSOVES | KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA | MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA | OPSTINA DECAN i

N& bazé t& nenit 40 paragrafi 40.2 shkronja e) t& Ligjit pér Vetgqeverisje Lokale Nr.03/L-040 (“Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés”, Nr.28/2008) dhe nenit 26 pika 9 t& Statutit t¢ Komunés s¢ Deganit
01 Nr.JX-5 té& datés 31.10.2019, bazuar né¢ Udhézimin Administrativ (MASHT) Nr.151/2020 pér Detyrat
dhe Pérgjegjésité e Drejtorit dhe Zévendésdrejtorit t8 Institucionit Publik Edukativo Arsimor dhe Aftésues
Parauniverzitar né Republikén e Kosovés, Procedurat e zgjedhjes dhe Emé&rimit, Pérfundimit t& kontratés
dhe Emérimit t& Pérkohshém, neni 6 pika 3.1 Dy anétaré t& komisionit t& cilét propozohen nga DKA dhe
miratohen nga Kuvendi i komungs, Kuvendi i Komunés s& Deganit né mbledhjen e vet t& mbajtur me

dt.31.10.2022, nxjerré kété:
VENDIM

PER EMERIMIN E ANETAREVE TE KOMISIONIT PER PERZGJEDHJEN E
DREJTORIT./ZEVENDESDREJ. :TORIT/ESHES TE SHKOLLAVE NE |
KOMUNEN E DECANIT PER VITIN SHKOLLOR 2022-2023
L

Me kété vendim béhet emérimi i anétaréve t& Komisionit pér pérzgjedhjen e Drejtorit /
Zévendésdrejtorit/eshis t& shkollave n& Komunén e Deganit, pér vitin shkollor 2022/2023, n& kéts
pérbérje:

1. Xhevat Bozhdaraj-DKA-Udhgheqés i Sektorit t&€ Arsimit,

2. Avdyl Shala- Pérfaqésues i pavarur i arsimit,

3. Njé anétar nga MASH, i cili pércaktohet nga MASH, pasi q& ka marré njoftim zyrtar, email

zyrtar nga DKA.

II.
Komisioni &sht& pérgjegjés pér zhvillimin e procedurés s& rekrutimit t& Drejtorit/zévendésrejtorit/eshés té
shkollave n& Komunén e Deganit konform procedurave t& pércaktuara me Udhgzimin
Administrativ(MASHT) Nr.151/2020.

IIL
Pér zbatimin e kétij Vendimi kujdeset Drejtoria pér Arsim e Komungs s¢ Deganit.

Iv. '
Vendimi hyn n& fuqgi pas nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit dhe 15 dit pas regjistrimit né zyrén e
protokollit & Ministrisé pérgjegjése pér vetégeverisje lokale, si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né& ueb
fagen e Komunés.

V.
Me Vendim paisen t& permendurlt ng pikén l. Té Vendimit, Drejtoria pér Arsml, Kryetari i Komunes
dhe Arhivi.

01.Nr.XII-4
Decan,dt.31.10.2022

Kryesuesi i Kuveridit
Haj UTAJ
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N& bazé t& dispozitave té nenit 40 paragrafi 40.2 shkronja (a) t& Ligjit pér Vet&qeverisje Lokale
nr.03/L-040 (“Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés”, Nr.28/2008), si dhe nenit 26 pika 1. t&
Statutit t8 Komunés sé Deganit, 01.Nr.IX-5, dt.31.10.2019, n¢ harmon me nenin 17 dhe nenin 18
paragrafi 5 t& Ligjit Nr.06/L-005 pér tatimin né Pronén e Paluajishme, Kuvendi 1 Komunés sé&
Deganit pasi Rishqyrtoi Rregulloren 01.Nr.XII-3, pér tatimin n& pronén. ¢ paluajtshme p&r vitin 2023,
 Me kérkesén e Ministrisé sé Financave, Punés dhe Transfereve & dt.24.10.2022, Nr.2246-1/2022,

pér shfuqizimin e aktit administrativ qé &shté objekt i shqyrtimit, Kuvendi i Komunés s¢ Decanit né
mbledhjen € mbajtur me dt.31.10.2022, merr két:

VENDIM

PER SHFUQIZIMIN E RREGULLORES 01.NR.XII-3 TE DT.28.09.2022 PER TATIMIN NE
PRONEN E PALUAJTSHME PER VITIN 2023
I
Me kété vendim béhet SHFUQIZIMI i Rregullores 01.Nr.XIT1-3, dt.28.09.2022 pér tatimin n& pronén
¢ paluajtshme pér vitin 2023.

1
Pér ekzekutimin e k&tij vendimi do t¢ kujdesen: Kryetari i Komunés, dhe Kryesuesi i Kuvendit t&
Komunés sé& Decanit.

M.
Vendimi hyn n& fuqi pas n&nshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit dhe 15 dit pas regjistrimit né zyrén e
protokollit t& Ministrisé pérgjegjése pér vetéqeverisje lokale, si dhe publikimit n& gjuhé zyrtare né
ueb fagen e Komunés.

‘ Iv.

Me Vendim njofiohen: Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve, Zyra e Kryetarit, Drejtoria pér
Buxhet dhe Financa-Zyra pér tatimin né proné dhe Arhivi i Komunés s& Deganit.

O1.Nr.XTH-6/1
De¢an.dt.31.10.2022

KUVENDI I KOMUNES SE DECANIT

Kryesuesi i Kuvendit

HWUTAJ
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